АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
станица Медведовская

О проведении конкурса на звание «Лучший орган
территориального общественного самоуправления 2018 года»

на территории Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

В целях реализации статьи 27 Федерального Закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановления Законодательного Собрания
Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на
звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести конкурс на звание «Лучший орган территориального
общественного самоуправления 2018 года» на территории Медведовского
сельского поселения Тимашевского района (далее -  Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение №1).
3. Образовать комиссию по подведению итогов Конкурса и

утвердить её состав (приложение №2).
4. Подвести итоги конкурса до 25 января 2019 года, протокол решения

комиссии вынести на рассмотрение и утверждение решением Совета
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

5. Юридическому отделу администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района (Степкин) организовать: прием документов
от председателей территориального общественного самоуправления,
проведение Конкурса.

6. Начальнику финансово-экономического отдела администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремовой
предусмотреть выделение денежных средств, для награждения трех
победителей Конкурса.

7. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ)
обнародовать и разместить постановление на официальном сайте
администрации Медведовского сельского поселения в информационно

2

телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Медведовского сельского поселения Тимащевского
района А.А. Бородавку.

9. Постановление вступает В ^ tttv гл  т а  РГП

Глава Медведовского сельского пос<
Тимащевского района

. N

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Медведовского сельского
поселения Тимащевского района
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на звание «Лучший орган

территориального общественного самоуправления 2018 года»
на территории Медведовского сельского поселения =

1. Общие положения

Территориальное общественное самоуправление (далее -  ТОО)
является частью системы местного самоуправления Медведовского сельского
поселения Тимашевского района и призвано обеспечить широкое участие
населения в решении вопросов местного значения, осуществляя собственные
инициативы, направленные на решение конкретных задач в обеспечении
собственной жизнедеятельности.

Конкурс на звание «Лучший орган территориального общественного
самоуправления» (далее -  Конкурс) проводится в целях:

- привлечения наибольшего числа граждан для самостоятельного и под
свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам
местного значения;

- обобщения и распространения положительного опыта работы органов
ТОС по участию граждан в благоустройстве территорий дворов, улиц,
микрорайонов, населенных пунктов.

В Конкурсе принимают участие все органы ТОС, действующие на
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района и
зарегистрированные в порядке, установленном законодательством. ; з

2. Порядок проведения Конкурса

2.1. На первом этапе смотр-конкурс проводится в поселении. Лучший
орган ТОС определяется специально созданной комиссией в соответствии с
положением утвержденным главой поселения. Итоги смотра-конкурса
утверждаются решением представительного органа поселения.

Для участия во втором этапе конкурса администрации поселения
необходимо предоставить в конкурсную комиссию района итоговый протокол
проведения первого этапа Конкурса в поселении и справку о деятельности
победившего органа ТОС.

2.2. В целях наиболее объективного и обоснованного подведения итогов
Конкурса: ,1

а) Комиссия имеет право: . 5
- изучать всю документацию органов ТОС, участвующих в конкурсе;
- выезжать и осматривать территории на которых действуют органы ТОС;
- проводить беседы с руководителями и членами органов ТОС, а также с

гражданами, проживающими на их территории;
- присутствовать на мероприятиях, проводимых органами ТОС.
б) Комиссия обязана:
- объективно и полно изучать, и оценивать предоставленные документы,

материалы и результаты проделанной работы; <
- учитывать при подведении итогов мнение граждан, проживающих на

территории соответствующего органа ТОС, об эффективности его работы. ;
2.3. На основании представленной документации и результате их осмотра,

деятельность органов ТОС оценивается комиссией по 5-ти бальной системе по
следующим критериям: '

2.3.1. Помощь администрации поселения, государственным органам и
общественным организациям в проведении различных мероприятий.

2.3.2. Работа по привлечению населения:
а) к работам по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного

состояния территории квартала; s
б) к строительству и ремонту дорог, тротуаров, коммунальных сетещ

спортивных и детских игровых площадок; 3
в) к охране памятников истории и культуры; .
г) к поддержанию в надлежащем состоянии кладбищ, братских могил;
д) к приведению в порядок улиц, домовладений и прилегающих

территорий.
2.3.3. Организация выполнения решений собраний (сходов), конференций

представителей граждан и информирование населения об их выполнении,
2.3.4. Проведение отчетов о своей работе на собраниях (сходах),

конференциях представителей граждан.
2.3.5.Участие в осуществлении мероприятий, направленных на бережное

и экономное расходование топлива, тепловой и электрической энергии, газ%
воды. , .

2.3.6. Поддержание в надлежащем состоянии уличного адресного
хозяйства (наименование улиц, наличие аншлагов, номерных знаков на
домах и строениях).

2.3.7. Содействие:
- органам и должностным лицам местного самоуправления в решении

вопросов местного значения;
- администрации поселения в уточнении списков избирателей и

организации встреч депутатов с избирателями, в осуществлении контроля зф.
соблюдением правил застройки, выявления фактов самовольного строительства
домов и пристроек к ним, индивидуальных гаражей, нарушения норм
содержания приусадебных участков;

- органам социального обеспечения населения в выявлении и оказании
помощи инвалидам, одиноким престарелым гражданам, семьям погибших
воинов и партизан, участников ВОВ, многодетным семьям, детям, оставшимся
без родителей;

- учреждениям образования в проведении учета детей школьного и
дошкольного возраста, организации воспитательной работы с детьми и
подростками, их досуга во вне учебного времени;

- учреждениям здравоохранения в медицинском обслуживании
населения, проведении профилактических и противоэпидемических
мероприятий, санитарно-просветительской работы;

- правоохранительным органам в проведении профилактической
работы и обеспечении правопорядка, организации народных дружищ
осуществлении контроля за регистрацией лиц по месту жительства
(пребывания);

- органам пожарного надзора в обеспечении противопожарного
состояния домов и других объектов.

2.3.8. Рассмотрение и разрешение в пределах своих полномочий,
заявлений, предложений и жалоб граждан, осуществление приема населения. ■

2.3.9.Осуществление взаимодействия с органами санэпиднадзора,
архитектуры, участковыми уполномоченными полиции, другими службами.

2.3.10.Организация и проведение силами органа ТОС праздников на
своей территории. ■ i

2.3.11. Создание и поддержание в надлежащем порядке детских!
спортивных и иных площадок отдыха на своей территории.

2.3.12. Наличие на территории органа ТОС соревнований и конкурсов
(например, «Дом образцового содержания», «Лучший цветник», «Лучшая
улица» и др.).

2.3.13. Осуществление общественного контроля за деятельностью
организаций, осуществляющих деятельность в сфере управления
многоквартирными домами (товариществ собственников жилья и других):

- в части установления размера платежей и взносов на содержание и ремонт
общего имущества в многоквартирном доме, на капитальный ремонт и
реконструкцию многоквартирного дома, а также на иные расходы, включай
платежи за управление.

- в части заключения договоров об оказании коммунальных услуг и прочих
договоров в интересах собственников жилья.

2.4. П обедителям и К онкурса являю тся 3 органа ТОС, набравш ие
наибольшее количество баллов.

Органу ТОС, занявшему 1 место, вручается грамота администраций
Медведовского сельского поселения Тимашевского района и призы в денежной
форме в размере 8000 (восьми тысяч) рублей; '

Органу ТОС, занявшему 2 место, вручается грамота администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района и призы в денежной
форме в размере 5500 (пяти тысяч пятисот) рублей;

Органу ТОС, занявшему 3 место, вручается грамота администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района и призы в денежной
форме в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.

2.5. Комиссия правомочна принимать решение о победителе Конкурса,
если на её заседании присутствует более половины её членов. .

2.6. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от
присутствующих на её заседании членов.

4

Инспектор по кадрам отдела
по общим и организационным
вопросам администрации Медведовского
сельского поселения

"Л

1

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского
поселения Тимашевского района

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган

территориального общественного самоуправления 2018 года» на территории
Медведовского сельского поселения

Малахов Дмитрий Александрович

Бородавка Александр Анатольевич

Степкин Игорь Евгеньевич

Члены комиссии:

Демченко Игорь Александрович

Фомин Антон Александрович

- глава Медведовского сельского
поселения, председатель комиссии;

- заместитель главы Медведовского
сельского поселения, заместитель
председателя;

- начальник юридического отдела
администрации Медведовского
сельского поселения, секретарь
комиссии.

- председатель Совета Медведовского
сельского поселения Тимашевского
района (по согласованию);

- ведущий специалист МУ «Управление
СТС и ЖКХ» Медведовского сельского
поселения (по согласованию);

Решетникова Татьяна Васильевна - ведущий специалист юридического
отдела администрации Медведовского
сельского поселения; ;